Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

13 апреля 2021 года
ПРИКАЗ № 163

О проведении оценки
предметных и методических
компетенций учителей

На основании распоряжения комитета общего и профессионального образования
Ленинградской области от 02 марта 2022 года № 391-р «О проведении исследования
предметных и методических компетенций учителей по русскому языку, математике,
физике, химии, биологии, литературе, истории, обществознанию, географии,
информатике, иностранному языку (английскому), технологии, а также учителей
начальной школы в 2022 году», письма комитета общего и профессионального
образования Ленинградской области от 04.04.2022 № 19-8696/2022 «О проведении
исследования компетенций учителей в 2022 году»
приказываю:

1. Определить МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» (директор Снигур Н.А.)
пунктом проведения исследования предметных и методических компетенций учителей
общеобразовательных организаций Лужского муниципального района. Исследование
предметных и методических компетенций учителей провести в период с 15 по 22 апреля
2022 года:
15 апреля - оценка методических компетенций педагогов;
20 апреля - оценка предметных и методических компетенций учителей русского языка,
литературы, истории, обществознания;
21 апреля 2022 года - оценка предметных и методических компетенций учителей
математики и физики;
22 апреля 2022 года - оценка предметных и методических компетенций учителей химии,
биологии и географии.
Начало: в 13.00.
2. Назначить:
2.1. Муниципальным координатором исследования предметных и методических
компетенций учителей в Лужском районе Иванова Владимира Сергеевича, методиста
МКУ «Лужский информационно-методический центр»;
2.2. Школьным организатором исследования предметных и методических компетенций

учителей Игнатьеву Ольгу Сергеевну, заместителя директора по учебно-воспитательной
работе МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» (по согласованию).
3. Руководителям МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Героя Советского
Союза А.П. Иванова» (Гаврилова А.М.), МОУ «Средняя общеобразовательная школа №
4» (Буржинская Е.И.), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» (Ингинен О.В.),
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П.
Грицкова» (Голубых Е.В.), МОУ «Заклинская средняя общеобразовательная школа»
(Токмакова Л.А.), МОУ «Мшинская средняя общеобразовательная школа» (Надольная
Л.М.), МОУ «Толмачевская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского
Союза И.И. Прохорова» (Шевцова Ю.И.):
3.1. Обеспечить явку учителей, участвующих в исследовании предметных и методических
компетенций в период с 15 апреля по 22 апреля 2022 года к 12.40 ч. в МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 3» (каб.207) согласно списку (приложение).

3.2. Участникам апробации модели оценки компетенций предусмотреть наличие паспорта.
2 гелиевых ручек с чёрной пастой, сменную обувь.
4. Руководителю МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» (Снигур Н.А.):
4.1. Определить состав сотрудников школы для проведения оценки компетенций учителей
(ответственный организатор, организатор в аудитории);
4.2. Обеспечить при проведении оценки предметных и методических компетенций
учителей присутствие общественного наблюдателя;
4.3. Организовать дежурство организаторов на этаже для осуществления контроля за
порядком;
4.4. Провести инструктирование организаторов по правилам для организаторов в
аудитории и вне аудитории, порядку инструктажа в аудитории в соответствии с
инструктивными материалами по подготовке и проведению диагностической работы в
рамках процедуры исследования предметных и методических компетенций учителей
общеобразовательных организаций;
4.5. Подготовить бумагу для черновиков из расчета не менее двух листов на каждого
участника диагностических работ.
5. Директору МАОУ ДО «Компьютерный центр» (Бубилева СВ.) :
5.1. Назначить технического специалиста в пункте проведения исследования предметных
и методических компетенций учителей, обеспечивающего технологическую
составляющую процедуры исследования;
5.2. Обеспечить 15 апреля, 20-22 апреля 2022 года в МОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 3» выход в Интернет для проведения анкетирования участников исследования
предметных II методических компетенций. Анкетирование участников исследования
предметных и методических компетенций проводится на компьютерах и является
обязательным для всех участников оценки компетенций.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ «Лужский
информационно-методический центр» Наумову Т.Я.
7. Общий контроль оставляю за собой.

С В . Красий

Приложение

Список
участников оценки предметных и методических компетенций

№ Ф.ИО.участникаоценки предметных
иметодическихкомпетенций

Общеобразовательная
организация

Должность/предмет
дляоценки

компетенций
Список

педагогов,приглашенныхкучастиювпервомэтапеоценкикомпетенцийу^гателей
и претендующих навхождение врегиональный методический актив

в Центре непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников
Ленинградской области,
на 15 апреля 2022 года

1 Голубых ЕленаВячеславовна МОУСредняя
общеобразовательная школа№6
имГероя Советского Союза
В.ПГрицкова>

директор,учитель
математики7

математика

2 ЛисинаМаринаРяшитовна МОУ<Средняя
общеобразовательная школа№2
имГероя Советского Союза АП
Иванова)

учитель химии7

химия

3 Косяк Лариса Александровна МБОУСредняя
общеобразовательная школа№»

учитель истории и
обществознания7

история
Список

у чителей,участников первого этапаоценки предметных иметодических компетенций
на 20 апреля 2022 года

1 Гелеранская Инесса Александровна МБОУ<Средняя
общеобразовательная школаЖ

учительрусского
языкаилитературы7

русский язык
2 КареваОльгаВячеславовна МОУ<Средняя

общеобразовательная школа№Ь
учитель русского
языкаилитературы7

русский язык
3 Федотова Татьяна Альбертовна МОУСредняя

общеобразовательная школа№5
имГероя Советского Союза
В.ПГрицкова>

учитель русского
языкаилитературы7

русский язык

4 Бондаренко Денис Петрович МОУ<Мшинская средняя
общеобразовательная школа>

учительисториии
обществознания7

история
Список

учителей, участниковпервогоэтапаоценкипредметныхиметодических компетенций
на 21 апреля 2022 года

1 МарцинкевичАллаКонстантиновна МОУ<Заклинекая средняя
общеобразовательная школа>

учитель математики7

математика

2 ТрапезниковаМаргарита
Владимировна

МБОУ<Средняя
общеобразовательная школа№&

учитель математики7

математика

2. Трапезникова Маргарита
Владимировна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 5»

учитель
математики/
математика

3. Воробьева Ольга Юрьевна МОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 4 »

учитель
математики/
математика

4. Лащена Анастасия Игоревна МОУ «Толмачевская СОШ
им. Героя Советского Союза
И.И. Прохорова»

учитель
математики/
математика

5. Браунер Инна Александровна МОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 6 им. Героя Советского
Союза В.П.Грицкова»

учитель
математики/
математика

6. Снапкова Валентина Николаевна МОУ «Мшинская средняя
общеобразовательная школа»

учитель физики/
физика

Список
учителей, участников первого этапа оценки предметных и методических компетенций

на 22 апреля 2022 года
1. Гатауллина Гульнара Мауильевна МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа
№ 5 »

учитель химии/
химия

2. Красина Валентина Михайловна МОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 6 им. Героя Советского
Союза В.П.Грицкова»

учитель биологии/
биология

3. Фомина Анастасия Алексеевна МОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 4»

учитель географии/
география